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(Kort bemærkning). 
Colette L. Brix (DF): 
Jeg vil gerne sige til hr. Ole Stavad, at vi er i to 
forskellige partier, og vi har to forskellige opfat- 
telser og nogle gange også to helt vidt forskelli- 
ge meninger, og det er da én ting, man har lov til 
i det her Ting. 

Vi er ikke ude på at lave noget, der er ulov- 
ligt, og vi er ikke ude på at tage nogen penge fra 
nogen organisationer overhovedet; vi er ude på, 
at det her forslag skal gennemarbejdes, sådan at 
vi fremover kan få penge til spejderne, til idræt- 
ten, til svømmerne og dem alle sammen. Derud- 
over vil jeg gerne sige, at sagen med Leif Mik- 
kelsen og alt, hvad der har været om det, ønsker 
jeg ikke at kommentere. 

Første næstformand (Svend Auken): 
Den næste er fru Charlotte Dyremose som ord- 
fører. 

Charlotte Dyremose (KF): 
Også i Det Konservative Folkeparti har vi note- 
ret os de vanskeligheder, som den danske heste- 
sport har været ude i den seneste tid, og vi øn- 
sker også i Det Konservative Folkeparti at med- 
virke til, at hestesporten fortsat kan være en del 
af den danske kulturarv til glæde for mange 
mennesker, der både udøver sporten, ser på 
sporten og spiller på sporten. Der er med det her 
omtalte lovforslag en række ændringer, der vil 
være med til at løse disse økonomiske proble- 
mer. 

Alternativet til en løsning for hestesporten 
har da også været mindre indtægter fra spil, og 
det har mange af de andre organisationer taget 
så alvorligt, at de frivilligt har indgået aftale om 
en ny fordeling af tipsmidlerne -  i en del situa- 
tioner til skade for deres egen økonomi. Når de 
tager det så alvorligt, så ønsker vi selvfølgelig at 
gøre det samme i Det Konservative Folkeparti. 

Vi er opmærksomme på, at der er nogle orga- 
nisationer, der føler sig hårdt ramt, men vi støt- 
ter det forslag, der ligger her, fordi det er udtryk 
for bred enighed blandt de fleste af de organisa- 
tioner, som er involveret i det, og som også øn- 
sker at være med til at bakke op om hestespor- 
ten. 

Derfor støtter Det Konservative Folkeparti 
forslaget. 

Første næstformand (Svend Auken): 
Og så er det hr. Aage Frandsen som ordfører. 

Aage Frandsen (SF): 
Det siges, at der et eller andet sted er en eller an- 
den mand, som skulle blive så glad, når en en- 
kelt omvender sig og får en anden opfattelse, 
end vedkommende havde tidligere, meget mere 
glad for denne omvendelse i forhold til alle de 
andre, der i øvrigt har været fornuftige hele ti- 
den. Man kan jo synes, det er lidt uretfærdigt, 
men sådan er denne mand åbenbart. 

På samme måde har jeg det også sådan, at 
man jo må være glad ved, at Venstre -  om det så 
er på baggrund af, at Venstre er kommet i rege- 
ring og ser, at det er lidt mere besværligt ind- 
imellem -  nu har valgt i stedet for en flirten med 
at ville sælge Dansk Tipstjeneste at sige: Jamen 
altså, det er nu rart, at vi har de der penge, for 
ellers skulle de penge jo findes et andet sted. Og 
det kan så være, at Venstre tænker ved sig selv, 
at skulle pengene findes et andet sted, så var det 
endnu mindre let at finde muligheden for skat- 
telettelse, som jeg også har forstået man vil kom- 
me med. Det var nogle indledende bemærknin- 
ger. 

Lovforslaget er jo en meget lille del i forhold 
til det, hele komplekset drejer sig om, og det skal 
ikke være nogen hemmelighed, at der med den 
måde, tipsmidlerne i forvejen er fordelt på, og 
som også fremgår af lovforslaget, hvor der altså 
sker en lille justering, er tale om en fordeling, 
som vi ikke synes er den bedste. Derfor var vi 
heller ikke med til at lave den aftale om fordelin- 
gen af tipsmidlerne, som blev indgået for ganske 
mange år siden under den tidligere regering. 
Når man tænker på, hvor mange slagsmål, det 
kan give, når man har finanslovforhandling, el- 
ler når man har forhandling om satspuljemidler, 
er det her jo nogle penge, som godt kunne være 
fordelt på en anden måde. 

I forhold til det konkrete lovforslag, hvor man 
flytter nogle penge fra nogle områder og over til 
hestesporten for at sikre den permanent, vil jeg 
sige, at de steder, man henter pengene fra, er 
områder, som vi sådan set nok prioriterer højere, 
end vi prioriterer hestesporten, ikke fordi jeg har 
noget imod hestesport, men det er sådan lidt 
meget at skulle give disse ganske mange midler 
til hestesporten permanent. Er det lige så vigtigt 
som mange af de der almene opgaver inden for 
kulturområdet eller inden for socialområdet? Er 
hestesporten så vigtig at prioritere i den her for- 
bindelse? Det sætter vi et stort spørgsmålstegn 
ved. 
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